
71316                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2025, n. 1136
Legge Regionale 10 marzo 2025, n.2 “Voucher strutturali per attività sportiva dei minori”. Indirizzi operativi 
per l’assegnazione dei voucher sportivi. Variazione compensativa al Bilancio di Previsione della Regione 
Puglia 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. per la somma complessiva di 
euro 400.000,00.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità e 
Benessere Animale, Sport per Tutti.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 Di individuare ed approvare i termini e modalità per l’assegnazione dei voucher sportivi in favore di minori 
così come specificato nell’Allegato A “Indirizzi operativi per l’assegnazione dei voucher sportivi in favore di 
minori – L.R. 2/2025”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.	 Di stabilire che i voucher saranno concessi ai minori pugliesi a seguito di indizione Avviso Pubblico, in cui 
saranno specificati gli elementi di definizione del procedimento (modalità di formulazione e trasmissione 
delle istanze, ecc.);

3.	 Di demandare al Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, attraverso atti dirigenziali 
specifici redatti dal Dirigente del Servizio Sport per tutti, l’assunzione ed indizione dell’Avviso Pubblico 
per complessivi euro 400.000,00 e l’approvazione dell’elenco dei beneficiari esercizio finanziario 2025 
seguendo l’ordine di arrivo delle istanze ammissibili al contributo e nel rispetto degli indirizzi indicati 
nell’Allegato A al presente provvedimento;



                                                                                                                                71317Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

4.	 Di autorizzare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ad effettuare, con proprio Atto 
Dirigenziale, eventuali modifiche ed integrazioni, ove ritenute necessarie per la realizzazione dell’intervento, 
oltre ad adottare i conseguenti provvedimenti di impegno/liquidazione a valere sul competente capitolo di 
spesa delle risorse assegnate alla Sezione e tutti i provvedimenti di natura gestionale;

5.	 Di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, ai sensi 
dell’art. 51, comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come specificato nella parte relativa alla copertura 
finanziaria del presente provvedimento;

6.	 Di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

7.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale nonché sul sito istituzionale della 
Regione Puglia;

8.	 Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione, a cura della Sezione proponente, 
ai sensi dell’art. 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale della Regione Puglia 
www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici / criteri e modalità”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



71318                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

Regionale 10 marzo 2025, n.2 “Voucher strutturali per attività sportiva dei 
minori”. per l’assegnazione dei voucher sportivi

2 “Voucher strutturali 
per attività sportiva dei minori” voluto sottolineare l’importanza 

ll’art. 1, c che “

”;
al comma 2 del medesimo articolo che “

tra i sei e i diciotto anni attraverso l’erogazione di appositi voucher da utilizzare per la 

dell’o
”;

ll’art. 2 che “

dell’Un

”
all’art. contributo i costi riferiti all’iscrizione e alla 

beneficiario l’importo del voucher non può superare euro 400

all’art. 3 “ ((…)), sono 
definiti termini e modalità per l’assegnazione, anche in deroga ai limiti ISEE, mediante 



                                                                                                                                71319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

avviso pubblico, dei voucher previsti dall’art. 2, nei limiti dello stanziamento di 
”

all’art. “
bilancio regionale autonomo, nell’ambito della missione 6, programma 2, titolo 1, è 
assegnata una dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2025, in termini di 

dopo l’approvazione del bilancio, missione 20, programma 3, titolo 1”

U0602026 “voucher strutturali per attività sportiva dei minori 
/2025)”.

l’Asse 1 dell’attività
promozione della salute e dell’integrazione sociale all’ –

“ ”

il Fondo “Voucher strutturali per attività sportiva dei minori” ha confermato il ruolo 

per veicolare l’inclusione e la rimozione di ogni ostacolo, in 
questo caso di natura economica, che possa impedire l’esercizio della pratica 

di dover dare attuazione alla misura “Voucher strutturali per attività sportiva dei 
minori”, r

“ ”,
S.p.A. d’intesa con il Ministro per lo Sport e i Giovani, 



71320                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

–

l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” prevede 
che “La concessione di sovvenzioni, contributi, su

stesse devono attenersi”.

l’art. 4 del D.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii., che stabilisce la distinzione  tra  le  
amministrativo  e  di  controllo dell’

dell’adozione degli atti di gestione  amministrativa,  finanziaria  e  tecnica, si rimanda alle 
successive Determinazioni Dirigenziali l’adozion degli atti necessari all’attuazione della 

icontazione e monitoraggio dell’iniziativa)



 l’art. 51, comma 2, del 

 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio 



                                                                                                                                71321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”; 

 025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

 tembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

 “
operativi e avvio fase strutturale”;


predisposto una proposta di termini e modalità per l’assegnazione dei contributi a 

nell’Allegato A al presente provvedimento, seguendo l’ordine di arrivo delle istanze 

l’assegnazione 
ai sensi dell’art

nell’ “Indirizzi operativi per l’assegnazione dei 
– ”,

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



71322                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

amento UE.”. 

i dell’art. 

–

Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione

U…

–

U…

–



                                                                                                                                71323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

U…

–

U…

–

ll’anno

l’emanazione dell’Avviso per l’assegnazione dei 

i termini e modalità per l’assegnazione dei voucher 
sportivi in favore di minori così come specificato nell’Allegato A “
l’assegnazione dei voucher sportivi in favore di minori – ”,

atti dirigenziali specifici redatti dal Dirigente del Servizio Sport per tutti, l’assunzione ed 
indizione dell’Avviso e l’approvazione 
dell’elenco dei beneficiari esercizio finanziario seguendo l’ordine di arrivo 

nell’

ritenute necessarie per la realizzazione dell’intervento, oltre ad adottare i conse

la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 20

2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 



71324                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici / criteri e modalità”.

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

L’istruttore

alla Giunta regionale l’adozione del present

Domenica Cinquepalmi
31.07.2025 13:03:03
GMT+02:00

Sabrina Campana
31.07.2025 13:20:11
GMT+02:00

Benedetto Giovanni Pacifico
31.07.2025 12:47:51
GMT+01:00

Vito Montanaro
31.07.2025
15:26:35
GMT+01:00

Raffaele Piemontese
31.07.2025
16:54:57
GMT+02:00



                                                                                                                                71325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 01/08/2025 13:38

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



71326                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

Indirizzi operativi per l’assegnazione dei voucher sportivi in favore di minori –

L’intervento prevede l’erogazione di voucher in favore di minori

L.R. 10 marzo 2025, n. 2 “Voucher strutturali per attività sportiva 
dei minori”

compiuti all’atto della presentazione 

dell’Unione europea o in possesso di regolare permesso di 

egione Puglia, cittadini italiani o dell’Unione 

•

•

orze dell’

indicata nell’Avviso

’



                                                                                                                                71327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

Euro 400.000,00 per l’annualità 2025

€

–

L’accesso al finanziamento è possibile nel limite delle risorse 

’ finestra temporale per l’intera dotazione 

€ per 

conclusione dell’attività sportiva 

indicata nell’Avviso

Benedetto Giovanni
Pacifico
01.08.2025 10:42:36
GMT+01:00



71328                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
GFS DEL 2025 15 01.08.2025

LEGGE REGIONALE 10 MARZO 2025, N.2 #VOUCHER STRUTTURALI PER ATTIVITÀ SPORTIVA DEI MINORI#.
INDIRIZZI OPERATIVI PER L#ASSEGNAZIONE DEI VOUCHER SPORTIVI. VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO
DI PREVISIONE DELLA REGIONE PUGLIA 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.

PER LA SOMMA COMPLESSIVA DI EURO 400.000,00.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 01/08/2025 13:38

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


